## GACETA MUNICIPAL 2021-2024

## LORETO, ZACATECAS

**MAYO 2023** 



PRESIDENTE MUNICIPAL C. GUSTAVO AGUILAR ANDRADE.

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL C. JOEL CAMACHO LOZANO



2021 - 2024



**MAYO 2023** 

3 MAYO 2023





EL PRESIDENTE MUNICIPAL, FESTEJÓ AL PERSONAL QUE LABORA EN EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS









SE CONTINÚA CON LA REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE Y COLOCACIÓN DE PAVIMENTO EN LA CALLE FRANCIS-CO VILLA ENTRE ALVARO OBREGÓN Y RICARDO FLORES MAGÓN









CON BANDERAZO DE SALIDA, SE DA POR INICIADA LA 2DA. ETAPA DE LA OBRA DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE SILVESTRE REVUELTAS ENTRE LA CALLE SAN JUDAS TADEO Y SAN FELIPE. EN LA COLONIA LLANOS DE SAN MIGUEL





## ACTOS CÍVICOS









1 DE MAYO "DÍA DEL TRABAJO" CON UN ACTO CONMEMORATIVO Y DESFILE ALUSIVO A LA FECHA; SE LLEVÓ A CABO EL EVENTO DEL DÍA DE TRABAJO









5 DE MAYO "CLXI ANIVERSARIO DE LA BATALLA DE PUEBLA"









8 DE MAYO "CCLXX ANIVERSARIO DEL NATALICIO DE DON MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA"



H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024









EL PRESIDENTE MUNICIPAL TUVO UNA REUNIÓN DE TRABAJO CON LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CARRETERAS DEL MUNICIPIO









FIRMA DEL CONVENIO DE CONCERTACIÓN DE ACCIONES Y APORTACIÓN DE RECURSOS ENTRE GOBIERNO DEL ESTADO Y EL MUNICIPIO DE LORETO, PARA LA PERFORACIÓN DE POZOS PARA AGUA POTABLE EN LA LUZ Y EL SOCORRO





Form of the second seco



ASESORES DE FONDO PLATA BRINDAN ORIENTACIÓN A EM-PRENDEDORES LORETENSES

FORD "TRABAJEMOS JUNTOS POR LA PAZ"



EL DIF MUNICIPAL EN COORDINACIÓN CON INAPAM Y PRESIDENCIA MUNICIPAL, FESTEJARON A LAS MAMÁS QUE INTEGRAN LOS GRUPOS DE ADULTOS MAYORES EN LA CABECERA MUNICIPAL Y LAS DIFERENTES COMUNIDADES DEL MUNICIPIO ilifelicidades!!!









CASA DEL ADULTO MAYOR, COLONIA EMILIO CARRANZA





CASA DEL ADULTO MAYOR, LA LOMA





CASA DEL ADULTO MAYOR, EJIDO HIDALGO





CASA DEL ADULTO MAYOR, CRISOSTOMOS





CON UN PASEO AL MUNICIPIO DE ASIENTOS, AGS., FUE COMO FESTEJARON A LAS MAMÁS DEL GRUPO DE ADULTOS MAYORES DE LORETO

CASA DEL ADULTO MAYOR, EL HINOJO











GRAN EVENTO FUE ORGANIZADO POR EL H. AYUNTAMIENTO Y LA PRESIDENCIA MUNICIPAL EN HONOR A LAS MAMÁS DEL MUNICIPIO POR EL "DÍA DE LAS MADRES"













TAMBIÉN SE ORGANIZÓ EL EVENTO DEL "DÍA DEL MAESTRO"



H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

















CON LA PREMIACIÓN DE ALUMNOS DE DIFERENTES NIVELES EDUCATIVOS QUIENES PARTICIPARON EN ALGUNAS DE LAS ACTIVIDAES PRO-Gramadas por el "Día del estudiante" y un baile, fue como se celebró este evento en la plaza cívica de este lugar



ACUERDOS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE LORETO, ZACATECAS LLEVADOS A CABO EN LAS REUNIONES DE CABILDO, DURANTE EL MES DE MAYO DE 2023.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA MINUTA PROYECTO DE DECRETO, POR EL QUE SE MODIFICAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ZACATECAS EN MATERIA DE REQUISITOS PARA CARGOS DE ELECCIÓN POPULAR.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA RATIFICACIÓN DE DONACIÓN DE DOS PREDIOS MUNICIPALES AUTORIZADOS EN LA II SESIÓN DE CABILDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2018, A FAVOR DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA ACTUALIZACIÓN DEL CARGO DE OFICIAL DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ÁREA DE TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS E INFORMÁTICA AL C. JESÚS ADÁN ALVARADO MARTÍNEZ.